HEBDOMADA VI POST PENTECOST.

EPIST. BEATI PETRI APOSTOLI, CAP. III.

« Omnes unanimis estote in oratione, compatiens, fraternitatis amatores, misericordes, modesti, humiles. Non reddentes malum pro malo, vel maledictum pro maledicto, sed e contrario, benedicentes, quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hereditatem possideatis, qui enim vult vitam diligere et videre dies bonos, coercent linguam suam a malo, et labia ejus ne loquantur dolum. Declinet autem a malo et faciat bonum, inquirat pacem et sequatur eam, quia oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum. Vultus autem Domini super facientes mala. Et quis est, qui vobis noceat, si boni simulatores fueritis? Sed si quid patimini propter justitiam, beati. Timorem autem eorum ne timueritis, ut non conturbemini. Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris. »

Omnes unanimis estote in oratione, compatiens, fraternitatis, etc. (Ex Beda.) Quoniam superius diversas personas, conditiones et sexus, congrua sibi discretione docebat, jam nunc omnes communiter admonet in fidei Dominicæ causa, unum cor et unam habere animam.

Quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hereditatis possideatis, etc. Potest benedictio hereditatis et illa intelligi, qua Ecclesia in futura vita Domino perpetuo benedicit, unde et nunc spe futurorum gloriarum canit. Exalte te, Deus meus, rex, et benedic nomen tuum in æternum, et in saeculum saeculi (Psal. cxliv). Quod ergo quisque in futuro invenire desiderat, hoc in praesenti meditari et agere satagit, et conditorem videlicet et proximum, sincera voce benedicere, et ipsum divina pariter ac fraterna benedictione dignum reddere, quia oculi Domini super justos (Psal. xxxiii), et aures ejus in preces eorum, vultus autem Domini super facientes mala, quia beatus Petrus malum nos pro malo reddere vetuerat. Imo maledicentibus benedicere jusserset, recte propheticò testimonio astruit, superna inspectione et bonos semper videri et malos, quatenus meminerimus et nostram patientiam, qua toleramus malos, nostram benevolentiam, qua perseverantibus bona optamus, æterno præmio remunerandam, et persecutores nostros, si penitente noluerint, digno plectendos esse supplicio, si vero penituerint, nos quoque pro ipsorum salute, quam deprecabamur a Domino, coronam justitiae congratulationis accepturos.

Et quis est qui robis noceat, si boni simulatores fueritis? De his dicit, quae nobis adversariis per verba contumeliosa, per damna rerum temporalium, per tormenta corporis accidunt. Haec enim et hujusmodi omnia cum fidelibus irrogantur, his duntaxat, qui boni simulatores sunt, et hoc per scientiam, nequam eis nocere possunt, sed palmam magis poenitentiae æquanimiter tolerantibus afferunt. E contra illis qui rogant poenam accumulando æterna pluri-

A mun noceat. Si quis autem hujusmodi adversus vicius devicit, non huic ille qui malum intulit, sed ipse sibi qui haec patienter ferre recusavit, nocevit; neque eorum domus, quam vir sapiens ædificavit, ideo non occidit, quia violentias tempestatum non pertulit, sed quia fundata erat supra petram (Matth. vii); nec rursus ea, quam stultus stolte fabricavit, ideo cecidit, quia pulsata tempestatibus est, sed quia super arenam posita erat. Utramque etenim sequenter adversitas seriens tentavit, sed uni firmitas fundamenti coronam perseverantiae tribuit, alterarum fligilis structure stultitia stravit.

Sed et si quid patimini propter justitiam, beati. Non solum, inquit, nihil vobis nocet, qui bonum facientibus male irrogat, sed etiam cum vos propter bona quæ execratur, hostis insequitur, causam vobis majoris beatitudinis præstat, cum patientiae vestre vires exerceat, juxta illud Evangelium: Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam (Matth. v).

Dominum nostrum Jesum Christum sanctificate in cordibus vestris. Quid est Dominum sanctificare in cordibus vestris, nisi sanctitatem ejus, quam sit incomprehensibilis gloria, intimo cordis affectu constueri, quod est maximum nobis presidium contra insidias ac violentiam terrentis inimici, semper videlicet intueri, quantum in se sperantibus visceri fortitudinem dare valet, cuius inestimabilis sanctitas fulget.

ITEM ALIA EXPOSITIO IP. XAMDEM EPISTOLAM.

Omnes unanimis in oratione estote. Fraternitas unanimitas, velut urbs inexpugnabilis, hostium non patet insidiis. Habet enim sancta Ecclesia, ut Salomon ait, castrorum aciem ordinatam (Cant. vi), quam tyranni et persecutores, una cum auctore suo diabolico non valent irrumpere, quia muniente Christo, nec martyres persecutio, nec virgines carnalis delectatio, nec misericordes cupiditas, nec humiles temporalis gloria devincit ambitio.

*Compatientes. Sicut enim gaudeje debemus cum gaudientibus, ita et flere cum flentibus, sicut Paulus faciebat Apostolus, qui dicebat: *Quis infirmatur, et ego non infirmor (II Cor. xi)*?*

*Fraternitatis amatores. (Ex August.) Qui ergo amat homines, aut quia justi sunt, aut ut justi sint, amare debet. Sic enim et seipsum amare debet, aut quia justus est, aut ut justus sit. Dilectionem autem fraternalm quantum commendet Joannes apostolus attendamus: *Qui diligit, inquit, fratrem suum, in lumine manet, et scandalum in eo non est. Et iterum: Dilectissimi, diligamus invicem, quia dilectionis ex Deo est, et omnis qui diligit ex Deo natus est, et cognovit Deum; et Dominus inquit, mandatum novum do vobis, ut diligatis vos invicem, et in hoc scient omnes, quia discipuli mei estis, si vos invicem dilexeritis.**

*Misericordes. Scriptum quippe est: *Facere misericordiam magis placet Deo, quam victimæ (Prov. xxi); et qui pronus est, inquit Scriptura, ad miseri-**

cordiam, benedicetur (Prov. xxii). Et Dominus ait : A quid vultus Domini super facientes mala ; sequentia audi : Ut perdat de terra memoriam eorum, id est, de terra viventium, ut illud : *Deleantur de libro viventium, et cum justis non scribantur (Psal. LXXXIII).*

Humiles. Scriptum quippe est : *Perdet Deus memoriam superborum, et reliquit memoriam humiliorum (Ecclesi. xi).*

Et Dominus inquit : *Discite a me, quia misericordia sum et humilis corde (Matth. xi)*, et ad quem respiciam, dicit Dominus, nisi ad humilem et quietum (Isa. LXVI) ?

Non reddentes malum pro malo. Scriptum quippe est : *Ne dicas : Reddam malum pro malo, expecta Deum et liberabit te.* Et iterum . Qui vindicari vult, a Deo inveniat vindictam, et peccatum illius servans servabitur (E. l. XXVIII).

Vel maledictum pro maledicto. In hoc enim exemplum Domini tenendum est, qui cum malediceretur, non maledicetur.

Sed e contrario benedicentes. Ut illud : *Benedicite maledicentibus vobis, benedicite, et nolite maledicere (Rom. XII).*

Quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hæreditatis possideatis. Benedictio est hæreditatis omnis virtutum copia coelestis, in qua sancti hæredes quidem Dei, cohæredes efficientur Christi, cum audierint : *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi (Matth. XXV).*

Qui enim vult vitam diligere. Id est, vitam æternam, vitam beatam, et in perpetuo sine fine man sarum.

Et videre dies bonos. In quibus sancti cum sanctis jocundentur in cœlis, qui dies non propter interrup tionem noctis, sed propter perpetuitatem dicuntur lumenis.

Coerceat linguam suam a malo. Id est, a malo detractionis, maledictionis, ac murmurationis, sive generaliter omnino lingua refrenanda est a malo. Ait enim Jacobus : *Si quis dicit se religiosum esse, non refrenans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vanam est religio (Jac. i).* Nam et qui custodit linguam suam, inquit Scriptura, custodit animam suam (Prov. XXI).

Et labia ejus ne loquuntur dolum. Dolus non dolor, sed fraus intelligitur, quando aliud corde tene tur, aliud ex ore profertur.

Declinet a malo et faciat bonum. Id est, destruat vitia et virtutes ædificet, relinquat ad quæ instigat diabolus, et operetur quæ præcepit Christus.

Inquirat pacem, et sequatur eam. Id est, diligenter orando et legendo, et humiliter interrogando perquisit Christum, qui factus est pax nostra, et imitetur eum. Sequi etenim imitari est, sive secundum Apostolum pacem sequatur et sanctimoniam, sine qua non videbit Deum.